
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О предоставлении отсрочки по уплате арендной платы арендаторам 
муниципального имущества на период прохождения военной службы или 
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
на основании распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 15 октября 2022 года № 3046-р Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Физическим лицам, в том числе индивидуальным 

предпринимателям, юридические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического 
лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том 
числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, 
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную 
службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе» либо заключившие контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, являющиеся арендаторами муниципального 
имущества г. Грозного: 



1.1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы на период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 

1.2. Предоставить возможность расторжения договоров аренды без 
применения штрафных санкций. 

1.3. Произвести оплату коммунальных платежей, связанных с 
арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору 
предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, в период отсрочки 
указанной в пункте 1.1. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Столица пе\уз» и размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного в разделе имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства. 

Мэр города Гр&и$1#Щ^« п )1 Щ Х.-М.Ш. Кадыров 

^ < 


